
1

ÜÇ  SİHİRLİ SÖZCÜK



2

ÜÇ  SİHİRLİ SÖZCÜK

ÜÇ  SİHİRLİ SÖZCÜK
JİN JİYAN AZADÎ

Kadın özgürlük mücadelesinden bahsettiğimizde, sadece bir an değil, her yere, her zaman 
ve tüm dünyaya yayıldığını görüyoruz. Kadın özgürlük mücadelesi evrenselleşmiştir. 
Rojava (Batı) ve Rojhılat (Doğu) Kürdistanın’da, Ortadoğu ve dünyanın birçok yerinde 
kadınların yaşamlarında farklı şekillerde ve renklerde görülen özgürlükçü değişimler ve bu 
mücadelenin sonuçlarını kadınların isyanında, örgütlenmesinde ve direnişinde de görebiliriz.

Önemli olan kadının özgürlük 
sorunu tarihsel ve toplumsal süreçte 
tanımlamadan önce, bu üç sihirli 
sözcüğün Jin-Jiyan-Azadî (Kadın-
Yaşam-Özgürlük) tanımı açıklığa 
kavuşturulmalı, kadınlar ve toplum için 
ne anlama geldikleri iyi anlaşılmalıdır. 
Nasıl ki gerçek bir yaşam ve anlam 
arayışı geliştirilebiliyorsa, Jin Jiyan 
Azadî gerçeğinin nasıl ortaya çıktığı, 
hangi temellere ve argümanlara 
dayandığını da  ortaya çıkaracaktır.

Kadınlar olarak yaşadığımız bu 
dünyada, karartılan varlığımızı, 
bilincimizi ve duygularımızı aydınlığa 
ve bilgiye kavuşturmak için bilginin 
sınırında akan özgürlük mücadelesine 
somut adımlar atıyoruz. Elimize 
aldığımız özgürlük ateşinin meşalesi 
ile küllerimizden kendimizi yeniden 
yaratıyoruz. Kendini tanıma ve kendini 

bilmeyi yaşıyoruz. Kendimizin olmanın anlamını yaşıyoruz. Kadın ordusunun tek ses 
olarak “Jin-Jiyan-Azadî” sloganları attığı bu yürüyüş ile kadın devrimine doğru yürüyoruz. 
Bu bir devrim ve özgürlük yürüyüşüdür. Yaşadığımız zaman dilimi kadın devriminin 
yaşadığı ana tanıklık etmektedir. Önder Abdullah Öcalan’ın da belirttiği gibi 21.yüzyıl 
kadınların yüzyılı olacak, kadınlar bunun coşkusunu an be an hissedip ve yaşamaktalar.
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KÜRDİSTAN ÖZGÜRLÜK HAREKETİ’NİN 50 YILLIK MÜCADELESİNİN 
TEMELİ JİN JİYAN AZADÎ’NİN FELSEFESİDİR

Jin-Jiyan-Azadî felsefesi en başından beri Kürdistan Özgürlük Hareketi’nin temelini 
oluşturmuştur. Çünkü hareketin kurucusu Önder Abdullah Öcalan, annesi ve çocukluk 
arkadaşlarıyla olan ilişkisinden, kadın özgürlüğü olmadan toplum özgürlüğünün mümkün 
olmayacağını anlamıştır. Bu nedenle özgürlüğe doğru yürüyüşünde kadın özgürlüğü, 
toplumun değişim ve dönüşümünün temeli olarak tanımlamıştır. Paradigmasını demokrasi, 

kadın özgürlüğü ve ekolojik temeller üzerine 
kurarak insanlığa sunmuştur.  Kadın, Yaşam ve 
Özgürlük felsefesi temeli üzerinde oluşturulmuş 
bu paradigma, sadece Kürdistan’ın dört parçasında 
değil, Ortadoğu ve dünyada yaygınlaşarak açıkça 
sahiplenilmiştir ve sahipleniliyor. Bu küresel 
sahiplenme de İran ve Rojhılat (Doğu Kürdistan)’da ki 
Jin Jiyan Azadî isyanlarında bir şekilde görülmüştür.

Önder Abdullah Öcalan’ın dediği gibi: “Burada büyülü 
bir yaşam oldu; Kürdistan’da bir kadın ve bir yaşam 
olarak kuruldu. Geçtiğimiz binlerce yıl boyunca, 
aynı alanlarda, kadın ve yaşam biçimindeki yaşam, 
bu kez hiyerarşi ve devlet güçleri içinde kayboldu 
(kaybedildi). Kadınlar yaşamın bir parçasındır 
koparılamaz, yaşamın bir parçasından kopmadı. Kadın 
dediğimizde yaşamın anlamı demektir. Onun için her 
şeyden çok, kadınlar bir nesne olarak görülmemelidir 
duyarlı ve kararlı bir  özne olarak görülmelidir.”

Önder Abdullah Öcalan, çözümü kadının kişiliğinde 
geliştirmek istediği için kadınları aşama aşama 

geliştirdi. Özgürlük devrimi, ilk kadın devriminin kökleri ile buluşması için, özerk ve 
özel kuruluşların varlığı arasında bir denge ihtiyacı gördü. Dolayısıyla örgüt içerisinde  
bunun önünü açtı; kadın ve aile hakkında çözümleme geliştirerek, kadın ordulaşma ve 
örgütlenmesinde, ‘‘Kopuş Teorisi’’,  erkeği değişim ve dönüştürmede ‘‘Erkeği Öldürme’’ 
teorisini ve ‘‘Kadın Özgürlük İdeolojisi’’ni geliştirdi. Geliştirdiği ideolojilerin temellerini 
Önder Abdullah Öcalan şu şekilde ifade etmekte: “Özerkliklerini inşa edebilmeleri için, 
kadınlar düşünce ve fiziksel olarak erkeklerden kopmalılar. Kendini yaratmayan, kendi 
varlığına anlam vermeyen, kendi varlığına ve bilincine sahip çıkmayan kadın, toplumu 
inşa edemez. Kendini ve erkeği özgürleştiremez, toplumun özgürlüğü ancak kadının 
özgürlüğü ile sağlanabilir. Özgür bir kadın, özgür bir toplum yaratabilir ve özgürleştirebilir.” 

Kadınlar mücadelelerini, Önder Abdullah Öcalan’ın felsefesi ve ideolojisi ile mücadele 
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saflarında adım adım özerk örgütlenmeye doğru 
ileriye götürdü. YJWK (Kürdistan Yurtsever 
Kadınlar Birliği), YAJK (Kürdistan Kadın Özgürlük 
Birliği) örgütünden, kadınların ideolojik partisi 
PAJK’a (Kürdistan Kadın Özgürlük Partisi), kadınları 
koruma gücü YJA-STAR’a ve günümüzün kadın özerk 
sistemi KJK’ye (Kürdistan Kadınlar Topluluğu) kadar, 
kadınların kan ve emeğiyle inşa edilen özgürlük 
mücadelesinin güçlü mihenk taşlarını oluşturmuştur.

Bunun için Önder Abdullah Öcalan: “21. yüzyıl 
kadınların yüzyılıdır, kadın devrimlerinin baharı 
olacaktır.”  diyerek tarihsel bir öngörü ortaya 
koymuştur. Bununla yetinmeyerek, 21. yüzyılın kadın 
devrimi yüzyılı olabilmesi için kadın öncülüğünü 
ve örgütlenmesinin gelişimini her zaman esas 
almıştır. Dünya liderleri ve öncüleri arasında, 

kadın sorununa gereken önemi veren ilk liderdir 
Önder Abdullah Öcalan. ‘‘2004 Bir Halkı Savunmak’’ 
savunmasında, “Jin” ve “jiyan” (kadın ve yaşam) 
kelimeleri arasındaki ilişkiye dikkat çekmek için, 
oldukça geniş bir yer vermiştir. Orada diyor; “Kadının 
‘xweda’sı gerekir. ‘Xweda’ kendi kendini doğurmadır. 
Özgür kadın bir güneş gibi doğar. Jin (kadın), Jiyan 
(yaşam) kelimeleri çok anlamlıdır. Kadınlar kudretli, 
özgür ve karar sahibi olmalı. Kadın değerli bir varlık. 
Jin-Jiyan kelimeleri bunun için değerlidir.” 2008 
Özgürlük Sosyolojisi savunmasında kadın biliminin 
Jineoloji adı altında geliştirilmesini önerirken, bu 
projenin gelişmesine de büyük emekler vermiştir.

Söyleyebiliriz ki; Önder Abdullah Öcalan’ın yaptığı 
değerlendirme ve çözümlemelerin de ‘‘yaşamın 
kaynağının kadın olduğu’’ gerçeğini herkese 
göstermesiyle, kadının yaşam içerisindeki değerini 
gün yüzüne çıkarmıştır. Geliştirdiği ‘‘Jin Jiyan Azadî 
Kadın Yaşam Özgürlük’’ formülü ile kadını yaşamla 
buluşturarak küllerinden yeniden doğmasına 
vesile olmuştur. Ayrıca 8 Mart 2013’te kadınlar için 

gönderdiği bir mesajında Jin Jiyan Azadî formülünü çok net bir şekilde kurumsallaştırdığını 
ortaya koymuştur. Önder APO “sizler Jin-Jiyan-Azadî sihirli formülünü öğretmeli ve bunun 
temsilini yapmalısınız.” diyerek önemini vurgulamıştır. Bu nedenle demokrasi, eşitlik, adalet 
ve özgürlük için öncülüğün ana rolünün kadınların üstlenmesi gerektiğine dikkat çekmiştir.
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JİN JİYAN AZADÎ BÜTÜN KADINLARIN YENİDENDOĞUŞ SLOGANIDIR

Jin-Jiyan-Azadî sadece bir slogan değil  kadın özgürlüğünün, felsefesi ve ideolojisinin bir 
formülüdür. Temel olarak tarihsel, sosyolojik, felsefi, ideolojik ve pratik bir kavramdır. Ana-

tanrıça ve neolotik kültürden gelmektedir. 
Esasında Jin-Jiyan-Azadî formülü kadınların 
erkek egemenlerden, iktidarlardan 
ve kapitalizmden aldığı intikamıdır.  
Özünde kadın devrimi, kültür devrimi, 
demokratik ve toplumsal devrimdir. Erkek-
devlet zihniyetine karşı kadınlara duruş 
kazandıran mücadele, kadının azmi ve 
özgürlük tutkusu 21. yüzyıla damgasını 
vurmuştur. Kadınlar dünyanın her yerinde, 
gaspedilmiş haklarını geri alma mücadelesi 
içindeler, bütün hak ve özgürlük 
mücadelelerine de öncülük ediyorlar.

Kadınları susturmak tüm toplumu susturmaktır, onun için kadınlar, kapitalist güçlerin 
saldırganlığının hedefi haline gelmiş ve binlerce yıldır kadınlara uygulanan cinsiyetçi 
zihniyetin kurbanı olmuşlardır. Ancak özgürlük tutkusu gelişmiş bir kadın, bedeli ne olursa 
olsun, hiç bir güç veya saldırı ona geri adım attıramaz. Bunun göstergesi de Kürt kadınlarının 
öncülüğünde özellikle Rojava (Batı) Kürdistan devrimi ve Rojhılat (Doğu) Kürdistan’daki Jin 
Jiyan Azadî isyanlarıyla Ortadoğu’da kadın devriminin  geliştirilmesi ve süreklileştirmesidir. 
Kadınlar artık güçlerinin farkına vararak kendi kendilerine ait olma durumunu yaşamaktalar. 
Sakine Cansız, Jina Emini, Evin Goyi, Nursel 
Nebizadeh, Rihan Amude, Yüsra Derviş, Nika 
Şakarami, Hadis Necafi ve yüzlerce öncü 
kadın mücadelenin, direnişçiliğin, kendi 
olma ve özgürlük tutkusunun örneğidirler.

2000’li yıllarla birlikte kadın özgürlük 
mücadelesi büyük bir inanç, moral ve coşkuyla 
gelişti. Kadın özgürlüğünün felsefesi ve 
ideolojisinin temeli olarak formüle edilen üç 
sihirli sözcük İlk kez, Kadın özgürlük hareketi 
tarafından Bakur (Kuzey) Kürdistan’da, 
Demokratik Kadın Konfederalizmine doğru 
adım adım ilerleme coşkusu ve heyecanıyla, 
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bir slogan olarak ortaya çıkarak ve dalga 
dalga yayılarak, dünyadaki tüm özgürlükçü 
kadın hareketlerinin ve örgütlerinin ortak 
bir sloganı haline gelmiştir. 2014’te DAİŞ’in 
Şengal’e ve Rojava (Batı) Kürdistanın’daki kadın 
devriminin kazanımlarına yönelik saldırıları 
ve DAİŞ vahşetine karşı Kürt kadınlarının 
sergiledikleri insanlık tarihinde çok az örneği 
olan kahramanlığı ile, bu slogan Rojava’daki 
kadın devriminin temel sloganı haline geldi.

Rojhilat ve İran’da ‘Jin Jiyan  Azadî’ isyanları, Eylül 
2022’de, genç Kürt kadını Jina Amini’nin İran 
molla rejiminin sözde ahlak polisi tarafından 
katledilmesinin ardından, Kürt halkının 
öncülüğünde ve tüm İran halkının katılımıyla 
gelişen, tek bir slogan etrafında birleşen ve o 
sloganla anılan ilk isyanıdır. Kadınların ve halkın 
öncülüğünde, “Jin Jiyan Azadî” sloganıyla erkek 

devletine karşı, İran ve Rojhilat (Doğu) Kürdistan’da yeni bir özgürlük süreci başlatmışlardır. 
Şüphesiz bu bir anlık çıkış değildir, bu İran molla rejiminin hapishane ve işkencehanelerinin 
dibinden,  cesaretin ve isyanın sembolü haline gelen Şirin Elemhuli gibi kahramanların 
öncülüğünde, ‘‘Kadın Yaşam Özgürlük’’ sloganıyla yükselen direnişe ve çığlığa verilen cevaptır.

   

Kürdistan, Ortadoğu ve insanlık 
tarihinde ilk kez, her milletten, dinden, 
inançtan, yaştan ve cinsiyetten herkesin, 
tek bir sesle ve tek sıra halinde, kadının 
öncülüğünde ve onun sloganı altında, 
erkek devlet sistemine ve onun iktidarına 
karşı isyan ettiği söyleyebiliriz. İlk kez de 
bu düzeyde bir ayaklanmaya sahip çıkma 
gelişmiştir. “Jin Jiyan Azadî” sloganı anlık 
bir çıkış değil, tarihi bir mücadelenin 
ürünü ve Önder Abdullah Öcalan’ın, 
direnişçi, yiğit Kürt kadınlarının paha 
biçilmez fedakarlıklarının sonucudur. 
Eğer o tüm kadınların, halkların kolektif 
ve ortak bir sloganı haline gelmiştir. 
Çünkü ‘‘Jin Jiyan Azadî’’ kaybedilen 
kadın kimliğini yeniden kazanmanın 
felsefesi ve tüm özgürlüklerin kapılarını 
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açan kadın devriminin sloganı olmuştur. Bu slogan ile birlikte toplumun tüm bileşenleri, 
özgürlüğünü kadının özgürlüğünde bulmuştur. Bu, Jin Jiyan Azadî (Kadın Yaşam Özgürlük) 
sloganının sihrinin bir işaretidir. Aynı zamanda Önder Abdullah Öcalan’ın “21. yüzyıl kadınların 
yüzyılı olacaktır” görüşünün de teyididir. Bölge ve dünya tarihinde yeni bir sürecin müjdesidir. 
Önder Öcalan’ın düşünce ve felsefesinin küresel düzeydeki etkisinin somut örneğidir.

JİN JİYAN AZADÎ’YE DOĞRU SAHİP ÇIKMAK

Erkek-devlet iktidarının zihniyeti bütün zamanlarda,  kadın mücadelesinin gelişmesini ve 
özgürlük çizgisiyle buluşmasını engelleme çabasındadır. İçinde yaşadığımız bu dünya, erkek-
devletin ve iktidarların zihniyetiyle düzenlenmiştir. Bunun dışına çıkmak isteyen herkes 
erkek-devletin hedefi haline gelmekte ve bu çıkışı engellemeye çalışması erkek-devlet 
zihniyetinin esas amacıdır. En kirli yollarla  bizlerin  sahibiymiş gibi kendini göstermektedir. 
Ancak temel olarak amaç ondan ayrılmak isteyen herkesi, etkisizleştirmektir özellikle de 
bu bir kadın ise. Erkek-devlet sisteminin çok iyi bildiği gibi, kontrolünden çıkmış kadının, 
tüm toplumun kontrolünden çıkmasının yolunu açmak demektir. Bu bile başlı başına erkek-
devlet sisteminin çöküşünün başlangıcı anlamına gelmektedir. Bunun için Önder Abdullah 
Öcalan konuya şöyle değinmektedir: “ Anlamlı bir yaşam için büyük bir özgürlük devrimine 

ihtiyaç vardır. Gelinen aşama belirttiğim gibi 
olsa olsa yolun yarısıdır. Ama unutmayalım 
ki önemli olan yolun sonu değil (belki de 
böyle bir son yoktur) yolda coşkuyla kolektif 
aşkla, güzelliklerle yürümektir, koşmaktır. 
Özgür yaşam sadece bir birey ya da cinsiyet 
değildir, kendi kendisiyle uğraşmaktır.”

Binlerce yıldır kadın ve toplum, erkek-
devlet sisteminin zulmü altında direniyor, 
sonuçta bir çok değerli kazanımlar elde 
etmiştir. Geçmişte olduğu gibi bugün de 
hangi coğrafya olursa olsun önemli değildir, 
bu kazanımlar sistem tarafından çalma 
ve gasp edilme tehdidi altındadırlar. Bu 
sistemin varlığı soygun, gasp etme, sömürü 

ve hırsızlık zihniyetine dayanmaktadır. Onun için Rojhilat (Doğu) Kürdistanı ve İran’da “Jin 
Jiyan Azadî” ayaklanmalarıyla ortaya çıkan, tüm dünyaya yayılan ve ses veren, kadınların, 
halkların ve insanlığın en değerli kazanımı olan ortak ve birleşik mücadeleyi korumak, 
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aynı zamanda büyütmek ve 
güçlendirmek, vazgeçilmez 
bir insanlık görevidir, özellikle 
erkek-devlet sisteminin 
zor durumda kaldığı bu 
süreçte kurtuluşun ve kendi 
olmanın yegane yolu, tüm 
dünyada kadın mücadelesini 
birleştirmek ve örgütlenmesini 
güçlendirmektir. Kendisinin 
olabilmesi, özgür iradesiyle hareket edebilmesi, halka öncülük etme ve örgütleme görevini 
yerine getirebilmesi için, kendi öz savunma gücünü inşa etmesi, büyütmesi ve güçlendirmesi 
gerekmektedir. Çünkü eğer böyle olmazsa bunun aksine sistem kadınları kendi etkisi altına 
alarak nefes almasına dahi izin vermeyecektir.  Kadınsız yaşam olmaz bilinciyle, ancak köle bir 
kadınla sadece yaşamın değil, aynı zamanda özgür bir toplumun da imkansız olduğunu bilerek 
hareket etmek ve kadınları örgütlemeye ağırlık vermek kadınların önünde duran acil bir görevdir.

Bugün kadınlar olarak her zamankinden daha fazla, çok güçlü ve zengin bir mücadele mirasına 
sahibiz, özgürlük felsefesi ve ideolojisinden tutun, Jineoloji kadın bilimine, öz savunma 
gücüne ve özerk sistem olan Dünya Demokratik Kadın Konfederalizmine kadar. Yeter ki 
kendimizi ve hemcinsimizi sevelim ve onlara inanalım, gücümüzü birleştirip  organize edelim. 
Özgür olmaya karar vermiş bir kadını hiçbir güç durduramaz. Gücümüzü sihirli formülümüz  
Jin Jiyan Azadî’den (Kadın-Yaşam-Özgürlük) alıp, tüm dünya kadınlarıyla paylaşalım, birlikte 
güçlü ve başarılı olalım. 21. yüzyılı her bakımdan kadın devriminin yüzyılı haline getirelim, 
Dünya Demokratik Kadın Konfederalizmin kurulmasıyla taçlandırıp, onu kadınlara ve 
özgürlükçü insanlığa armağan edelim. Ya özgürlük ya özgürlükten başka bir seçenek yoktur.
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